
合併のご挨拶 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、江差信用金庫と函館信用金庫は平成 29 年 1 月 23 日をも

って合併し、新たに「道南うみ街信用金庫」としてスタートすること

となりました。 

この合併により、スケールメリットと効率性を高めることで、健全

かつ強固な経営基盤を構築し、当金庫の経営理念であります三方よし

（お客様よし、地域よし、金庫よし）の下、信用金庫の独自性・特性

を活かし、地域社会に必要とされる金融機関を目指してまいります。 

 

これからも地域のホームドクターとして、多くのお客様と地域社会

の繁栄のため役職員一同全力で取り組んでまいります。 

何卒今後とも倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう衷心よりお願い

申し上げます。 

 

 

平成 29年 1月 23日 

道南うみ街信用金庫 

理事長 藤 谷 直 久 


